sacrificium prote semel immolatum, summa cum laude & predicatione prosequaris: qua intelligas te veluti à manu Christi corpus eius pro te traditum, & sanguinem in remissionem peccatorum effusum sumere, vt non aliter sis affectus, ac si dominum Iesum presentem videres, proinde carnem illam quam tibi Christus ad salutem dat, prius adores quam manduces. Breuiter ea fide imbutus eris, qua in causas institutionis & fines huius sacramenti respicias diligenter. Eademque fide fructus tam mirificos (quos supra retulimus, & adhuc infra colligemus) capias, ac adipiscaris. Adeptis vero rursus in proximi tui vtaris commodum, insequens & exemplum & præceptum domini tui, qui ait, Hoc est præceptum meum, vt diligatis inuicem, sicut dilexi vos. Ioannis. 15. Maiore certe dilectione nos prosequi ille non potuit, quam vt animam suam poneret pro nobis. Qua ergo dilectione & nos oporteat proximos nostros, cõmembra nostra complecti, videmus. Qui hac viua fide accedit, is dænum quotiescunque corpori domini communicat, mortem domini annuntiat: & corpus domini secundum Apostolicam iussionem diiudicat, referens fructum permanentem in vitam æternam. Qui hac fide vacuus accedit foris quidem manducat, non intus. Premit dentem: sed non capit mente. Sumit quidem is veram Christi carnem & sanguinem, & essentiam, non salubri efficientia. Sacramentum accipit: sed vitam Christi non accipit: ad iudicium sibi manducat, & bibit, non diiudicans corpus domini. Hoc est enim (vt idem sæpius repetamus) manducare illam escam, & illum bibere potum: ita manducare, & bibere, vt in Christo maneat, & illum manentem in te habeas: ac pro hoc, qui non manet in Christo, & in quo non manet Christus, proculdubio, nec manducat spiritualiter eius carnem, nec bibit eius sanguinem: licet premit dentibus sacramentum corporis & sanguinis Christi. Sed magis tantæ rei sacramentum ad iudicium sibi manducat, & bibit, quia immundus præsumpsit ad Christi accedere sacramenta, quæ nemo digne sumit: nisi qui mundus est. Beati enim mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt. Ergo prius quam accedat, probet se ipsum homo, & sic de pane illo edat, & de calice bibat.

ITIDEM postquam ederit & biberit: probet semetipsum, an digne & cum fructu hoc sacramentum sit usus. Id quod hinc intelliget, nimirum, si senserit cor suum, hoc cibo viuifico, ab operibus mortuis repurgatum, ea charitate inardescere, vt & inimicos odisse desinat, atque adeo experiatur, se nunc ad omnia charitatis officia proximo impendenda paratum, ac proprium esse, seque in rebus proximi affecti, non secus ac proprijs moueri. Nullum enim est certius testimonium, nos hoc sacramentum digne suscepisse, quam cum sentimus post sumptum sacramentum, officia illa charitatis, cum magno virtutum in prouentum in nobis elluscere. Id